ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

*Ц ГС& .<Ш 4г jsfo JS-tfot-?

г. Михайловск

Об организации работы по приему сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в отделе образования, их
супругов и несовершеннолетних детей и их размещению на официальном сайте
отдела образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в
2017 году

В соответствии со стЛ5 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями
8 и 8.1. Федерального закона «О противодействии коррупции», и статьями
2 и 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года №230-Ф3 «О контроле
за соответствие расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации
от 18 мая 2009 года №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной
государственной службы, при назначении на которые граждане и при
замещении которых федеральные государственные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей», постановлением Губернатора Ставропольского
края от 07.08.2007 г. № 520 «О порядке представления гражданами Российской
Федерации, претендующими на замещение государственных должностей
Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы
Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности
Ставропольского края, государственными гражданскими служащими
Ставропольского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера» (в ред. от 11.10.2015 г. № 558), поручением
Губернатора Ставропольского края от 02.02.2017 г. №1-пг «Об организации
работы по приему сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в 2017 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному специалисту службы общего и дополнительного образования
Небытовой А.В.:

1.1. Провести обучающий семинар муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в отделе образования
администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

по теме: «Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах,
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также супругов
и несовершеннолетних детей» в срок до 05.03.2017 г.

1.2. Принять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в отделе образования и о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и
их несовершеннолетних детей согласно Перечню должностей муниципальной
службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие отдела образования администрации Шпаковского
муниципального района Ставропольского края, обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
утвержденному приказом отдела образования администрации Шпаковского
муниципального района от 10.03.2016 г. №193/01-7 (далее Перечень), в срок до

1.3. Принимать сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера от граждан, претендующих на замещение
муниципальных должностей в отделе образования и о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и их
несовершеннолетних детей согласно Перечню.

1.4. Обеспечить размещение сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в отделе образования, и о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги
(супруга) и их несовершеннолетних детей на официальном сайте отдела
образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в срок до

1.5. Ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в отделе образования с содержанием настоящего
приказа в срок до 05.03.2017 г.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

25.03.2017 г.

01.04.2017 г.

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района Н.В. Стукалова